

REVISIONSCENTRET SR ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

Alko Print A/S
Foldgårdsvej 17, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

CVR-nr. 21 16 58 32

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 20 / 2 2020

Dirigent



Claus Kostow

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	4
Regnskab 1/1 - 31/12 2019		
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alko Print A/S
Foldgårdsvej 17, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

Tlf. 75 16 90 22

Generelle oplysninger

CVR nr.

21 16 58 32

Hjemstedskommune

Esbjerg

Regnskabsår

22

Regnskabsperiode

1/1 - 31/12 2019

Klient nr.

4 1031

Direktion

Claus Kostow
Foldgårdsvej 15, Vester Nebel
6715 Esbjerg N

Bestyrelse

Jesper Engsig Christensen, formand
Rikke Kostow, bestyrelsesmedlem
Claus Kostow, bestyrelsesmedlem

Revisor

Revisionscentret SR Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed ved fremstilling af profil-reklame ved serigrafisk fremstilling eller broderi på materialer.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et overskud på kr. 359.520. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Fra regnskabsårets udløb og frem til i dag, er der efter vor opfattelse ikke indtrådt forhold, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

Fremtiden

Forventningerne til den fremtidige indtjening er positive, og det forventes, at den tabte aktiekapital over en årrække kan reetableres med det fremtidige overskud.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende udenlandsk lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Direkte lønforbrug på udviklingsprojekter måles til kostpris. Der foretages ikke afskrivninger før disse er færdigudviklet.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Udviklingsprojekter	3 år

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger på nær selskabets grunde og bygninger, som medtages til ekstern vurdering.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen, idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter endt brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	30 år
Broderimaskiner	10 år
Driftsmidler og inventar	5 år
Mindre driftsmidler og EDB-anskaffelser	3 år
Grunde	Ingen afskrivninger

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Igangværende arbejder for fremmed regning værdiansættes til forsigtig salgspriser.

Råvarebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Færdigvarelageret medregnes til salgspris fratrukket en beregnet avance.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg vurderes individuelt således, at de optages til den værdi de ventes at indbringe.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttoresultat		4.751.124	4.614.248
Personaleomkostninger	1	-3.682.898	-4.219.903
Afskrivninger		-187.382	-219.905
Resultat før finansiering		880.844	174.440
Finansieringsindtægter		33.291	14.913
Finansieringsomkostninger		-445.115	-475.369
Resultat før skat		469.020	-286.016
Skat af årets resultat	2	-109.500	53.500
Årets resultat		359.520	-232.516
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		359.520	-232.516
Afsat udbytte		0	0
		<u>359.520</u>	<u>-232.516</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	106.513
Grunde og bygninger	4	1.446.800	1.497.600
Andre anlæg, driftsmidler og inventar		24.086	54.155
Anlægsaktiver i alt		<u>1.470.886</u>	<u>1.658.268</u>
Omsætningsaktiver			
Varelager		2.024.469	1.868.949
Igangværende arbejde		12.000	12.000
Tilgodehavende for salg og tjenesteydelser		710.836	472.073
Andre tilgodehavender		0	18.792
Udskudte skatteaktiver	3	2.000	111.500
Periodeafgrænsningsposter		40.599	38.375
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.789.904</u>	<u>2.521.689</u>
Aktiver i alt		<u>4.260.790</u>	<u>4.179.957</u>

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Passiver			
Egenkapital			
	5		
Selskabskapital		900.000	900.000
Opskrivningshenlæggelse		589.126	589.126
Overført resultat		-2.011.636	-2.371.156
Egenkapital i alt		<u>-522.510</u>	<u>-882.030</u>
Langfristet gæld			
	6		
Ansvarlig lånekapital		111.622	111.757
Gæld til realkreditinstitutter		275.855	335.216
Langfristet gæld i alt		<u>387.477</u>	<u>446.973</u>
Kortfristet gæld			
	6		
Kortfristet andel af langfristet gæld		62.722	63.460
Kreditinstitutter		3.321.127	3.684.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		199.878	142.450
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		123.327	131.495
Anden gæld		688.769	593.402
Kortfristet gæld i alt		<u>4.395.823</u>	<u>4.615.014</u>
Gæld i alt		<u>4.783.300</u>	<u>5.061.987</u>
Passiver i alt		<u>4.260.790</u>	<u>4.179.957</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.060.231	3.514.175
Pensioner	486.300	543.198
Andre omkostninger til social sikring	136.367	162.530
Personaleomkostninger i alt	<u>3.682.898</u>	<u>4.219.903</u>
Der har i året gennemsnitligt været antal ansatte	<u>10</u>	<u>11</u>
2 Selskabsskat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets ændring i hensættelse til udskudt skat	-109.500	53.500
Selskabsskat i alt	<u>-109.500</u>	<u>53.500</u>
3 Skatteaktiv		
Saldo 1/1	111.500	58.000
Årets ændring vedr. årets resultat	-109.500	53.500
Saldo 31/12 (udskudt skatteaktiv)	<u>2.000</u>	<u>111.500</u>
4 Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 1/1	1.821.231	1.821.231
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Kostpris pr. 31/12	<u>1.821.231</u>	<u>1.821.231</u>
Opskrivning pr. 1/1	755.126	755.126
Årets opskrivning	0	0
Opskrivninger pr. 31/12	<u>755.126</u>	<u>755.126</u>
Afskrivninger pr. 1/1	-1.078.757	-1.027.957
Årets afskrivninger	-50.800	-50.800
Afskrivninger pr. 31/12	<u>-1.129.557</u>	<u>-1.078.757</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12	<u>1.446.800</u>	<u>1.497.600</u>

Noter

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Opskriv-</u> <u>ningshen-</u> <u>læggelse</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
5 Egenkapital				
Egenkapital, primo	900.000	589.126	-2.371.156	-882.030
Årets resultat	0	0	359.520	359.520
Egenkapital, ultimo	<u>900.000</u>	<u>589.126</u>	<u>-2.011.636</u>	<u>-522.510</u>

	<u>Restgæld</u> <u>31/12 19</u>	<u>Forfalder</u> <u>indenfor</u> <u>12 mdr.</u>	<u>Forfalder</u> <u>efter 12 mdr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	111.622	0	111.622	111.622
Gæld til realkreditinstitutter	338.577	62.722	275.855	0
	<u>450.199</u>	<u>62.722</u>	<u>387.477</u>	<u>111.622</u>

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for selskabets mellemværende med pengeinstitut og forrentes.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut

Pantebrev kr. 1.020.000 med pant i ejendommen Foldgårdsvej 17, 6715 Esbjerg N matr. nr. 0001dæ, Hygum By, Vestre Nebel.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut

Ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i ejendommen Foldgårdsvej 17, 6715 Esbjerg N matr. nr. 0001dæ, Hygum By, Vestre Nebel.

Virksomhedspant for max. kr. 2.500.000 omhandlende følgende aktiver

Debitorer bogført værdi t.kr. 711.

Varelager bogført værdi t.kr. 2.024.

Driftsmidler bogført værdi t.kr. 24.

Goodwill bogført værdi t.kr. 0.

Domænenavne og rettigheder t.kr. 0.

Kr. 1.000.000 sikkerhed i livsforsikring i PFA Pension, Claus Kostow.

8 Eventualforpligtelser

Ingen.